
03/07/2023

Número: 0003029-84.2014.8.15.2003 
 

Classe: CUMPRIMENTO DE SENTENÇA 

 Órgão julgador: 2ª Vara Regional Cível de Mangabeira 

 Última distribuição : 24/04/2014 

 Valor da causa: R$ 10.000,00 

 Assuntos: Adjudicação Compulsória 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça da Paraíba
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

ALEXANDRE JORGE GOMES WANDERLEY SANTOS

(EXEQUENTE)

ANGELINA LUCEIDE SOUTO PINHO (ADVOGADO)

ORGANIZACAO IMOBILIARIA PLANALTO LTDA

(EXECUTADO)

JOSE KELVIS FARIAS BARROS (ADVOGADO)

NOEMIA DE ARAUJO LEITE (EXECUTADO)

CICERO HONORATO LEITE FILHO (EXECUTADO)

VIRGINIA MARIA VAZ LEITE (EXECUTADO)

NÉLIO DE ARAÚJO LEITE NETO (EXECUTADO)

WILMA PINHEIRO LEITE (EXECUTADO)

NEWTON DE ARAUJO LEITE (EXECUTADO)

LEDA MAURA TEIXEIRA LEITE (EXECUTADO)

MARIA LUCIA DIAS LEITE (EXECUTADO)

ALBERTO JORGE PINTO ESPINOLA (EXECUTADO)

NOCY HONORATO LEITE (EXECUTADO)

PRISCILA MARIA LEITE SOARES (EXECUTADO)

EDVAL CORREIA SOARES (EXECUTADO)

CICERO HONORATO LEITE (TERCEIRO INTERESSADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

66557
923

25/11/2022 09:46 OFÍCIO Nº 1515-2022 - Carlos Ulysses Ofício (Outros)



 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Informações Processuais

Código de rastreabilidade: 81520224714380

Nome original: OFÍCIO Nº 1515-2022.pdf

Data: 24/11/2022 09:38:47

Remetente: 

Walter Ulysses de Carvalho

a) 06.916-1  -  1º Tabelionato de Notas e de Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de João Pessoa (Zona Sul)

TJPB

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 1188 2022 ICL, referente ao processo nº 0003029-84.2014.8.

15.2003.

Num. 66557923 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JOSE FABIO DE QUEIROZ BRITO - 25/11/2022 09:46:32
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22112509463191600000062871698
Número do documento: 22112509463191600000062871698



CARLOS ULYSSES
SERVIÇO NOTARIAL DO 1° OFICIO E REGISTRAL IMOBILIÁRIO DA ZONA SUL

Av. Pres. Epitácio Pessoa - 105 - centro - CEP 58.039-000
JOÃO PESSOA - PARAÍBA

fones: 222-0393 - Fax: (083) 221-4927
Titular Walter Ulysses de Carvalho

Ofício n.° 1515/2022 Joào Pessoa, 23 de novembro de 2022

Vossa Senhoria a Senhora

ISABEL MARIA BASILIO CRISPIM LONDRES

Técnica Judiciária

2^ Vara Regional Cível de Mangabeira
Poder Judiciário do Estado da Paraíba

Av. Hilton Souto Maior, s/n, Mangabeira
JOÃO PESSOA/PB

Assunto: Informação

Senhora Técnica,

Em resposta ao Ofício n° 1188/2022/ICL, datado de 18/11/2022,
nos autos do Processo rf 0003029-84.2014.8.15.2003, onde figuram como partes,
Exequente: ALEXANDRE JORGE GOMES WANDERLEY SANTOS, Executado:
ORGANIZAÇÃO IMOBILIÁRIA PLANALTO LTDAO E OUTROS, vem
informar que acata todo o teor da ordem emanada, para tanto, solicitamos a
comprovação de pagamento do Imposto de Transmissão de Bens Imóveis - ITBI ou
ordem judicial isentando o referido imposto; e a apresentação dos documentos do
autor.

Infomiamos que a presente exigência se perfaz nos moldes ofer
tados pelo Art. 289 da Lei 6.015/73 que determina aos oficiais de registro fazer ri
gorosa fiscalização do pagamento dos impostos devidos por força dos atos que lhes
forem apresentados em razão do ofício.

Estaremos dispostos a novos e possíveis esclarecimentos.

Atenciosamente,

1*OFlClO ,
^ oef«)TAS V\
gTCL.tonaa om3?1
^^JOAO PESSOA >?/
VJÍI, PARAÍBA JY
^0 - -\-<T

Márcia Maria Fernandes Braga
Escrevente Auxiliar

Num. 66557923 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: JOSE FABIO DE QUEIROZ BRITO - 25/11/2022 09:46:32
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22112509463191600000062871698
Número do documento: 22112509463191600000062871698


	Cabeçalho
	Índice
	Ofício (Outros) | NUM: 66557923 | 25/11/2022 09:44

